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Forslag til nye PNS-satser for 2022 – høringsuttalelse fra Orkla ASA 

 
Vi viser til brev av 19.11.2021, der Landbruks- og matdepartementet har sendt ut på høring 

forslag til endringer av PNS-satsene gjeldende fra 1. januar 2022. Med dette følger 

høringsuttalelse fra Orkla ASA. 

 

 

Innledningsvis vil vi påpeke behovet for forutsigbarhet gjennom åpenhet om datakilder og 

prisperioder som benyttes ved fastsettelse av satsene. Vi bruker disse kildene for å anslå hva 

PNS-satsene blir og dermed vår konkurransekraft i forberedelsene til prisforhandlingene med 

dagligvarehandelen, som foregår på høsten. 

 

Vi ser utfordringen når det er store prisvariasjoner internasjonalt, men vi forventer likevel en 

konsekvent praksis når det gjelder prisvurderingene fra år til år.  

 

 

Svinekjøtt 

 

Det er korrekt at prisene i EU steg mye første halvdel av 2021, men de har gått mye ned siden 

i sommer. Fra juli/august 2021 har de vært under prisnivået for tilsvarende periode i 2020. 

Prisen har siden september 2021 gått ytterligere ned (se figuren under fra DG Agri 

Dashboard).  
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Basert på DG Agri Carcase - priser, omregnet til «kjøtt» med faktor 1,4, betyr dette om lag 

2,50 NOK lavere priser i september 2021 sammenlignet med september 2020 (hensyntatt 

valutaendring). Dette samsvarer også med Orklas interne prisdata på svinekjøtt. 

 

For perioden sept. 20 – sept. 21 har den norske bruttoprisen på svinekjøtt økt med om lag 3,10 

NOK/kg. Nortura Totalmarked forventer markedsbalanse i 2022 og vi forventer stabile norske 

priser på et høyt nivå for 2022. 

 

Vi mener derfor at PNS-satsen på svinekjøtt skal økes, jf. prisendringene beskrevet over, og 

ikke bli redusert med 1,50 NOK/kg.  

 

 

Fjørfekjøtt 

 

Det er foreslått reduserte satser for fjørfekjøtt, spesielt «ikke-MUK kjøtt», som begrunnes i 

betydelig økte internasjonale priser. Det er vanskelig for oss å vurdere forslaget fra LMD, 

siden vi ikke sitter på de samme prisdataene.  

 

Orkla har fått prisøkninger i 2021 (og forventer 6% ytterligere økninger i 2022) på norsk 

råvare. Prisen på EU-råvarer i september 2021 viser ikke tilsvarende økninger i EU, men dette 

er basert på data for hele kyllinger, jf. DG Agri Dashboard (se figuren under). Valutajustert 

økning sept. 2020 mot sept. 2021 er tilnærmet null.  
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Vi er svært usikre på den sterke PNS-reduksjonen som er foreslått på kyllingkjøtt, spesielt 

«ikke-MUK kjøtt», representerer faktiske forhold. 

 

 

For øvrig viser vi til vårt innspill til Landbruksdirektoratet vedr. «vurdering av 

virkemiddelbruken innenfor RÅK-ordningen», jf. brev av 1.12.2021, der vi bl.a. har påpekt 

behovet for å kunne gi PNS til smør i karameller, inkludere cheddar i det norske prisgrunnlaget 

(tilsvarende prisgrunnlaget for EU-oster), samt enkelte utvidelser av ferdigvareomfanget. 

 

  

 

Med vennlig hilsen, 

for Orkla ASA 

 

 

 

Nils Kristian Nersten 

Senior Manager 


